
(ﾌﾟﾛﾌｨｰﾙ)1960年生まれ。学習院大学卒業後 1983

年三井銀行（現・三井住友銀行）に入行/個人・

法人取引、およびプロジェクトファイナンス事業

に従事/2003年金沢八景支店長 2005年中野支店

長に就任。48歳で銀行を退職し、その後起業。 

平成 28年 4月 21日 

会員各位  

（一社）商業・サービス業退職金共済会 

                    

  

 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、格別なるご理解とご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

このたび当共済会では、５/２７（金）に講演会を開催することとなりました。 

テーマは『元メガバンク支店長が教える、中小企業が見落としがちなお金にまつわる大切なこと』、

講師は、元メガバンク支店長・不動産投資家・コーヒーショップ経営者の菅井敏之氏です。 

メガバンクに２５年間勤めた講師が、活きるお金の使い方、マネーセンスを磨く方法など、経営、ビ

ジネスにおいて重要なことについてお話しいたします。 

尚、当日は、セミナーに引き続き、「平成２８年度定時総会」を開催する予定です。是非、セミナー

と合わせてご参加くださいますようお願い申し上げます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▶日 時： ５月２７日（金）１３：３０～１４：４５ 

▶会 場： 東実健保会館５階 第一会議室 （中央区東日本橋３－１０－４） 

▶講 師： 菅 井 敏 之 氏 

▶参 加 費： 無 料 

▶申込方法： 後日ご案内の定時総会の出欠ハガキにてお申込み願います。 

 

(問合せ先) 

商業・サービス業退職金共済会 〒103-0004中央区東日本橋 3-4-10電話 03-5652-8033 担当/北原・横山  

 

平成 28 年度定時総会を５月２７日（金）15：00～16：00に予定しております。

セミナーと合わせて、是非、ご参加願います。ご案内は後日お送りいたします。 

 

 

  

講 演 会 開 催 の ご 案 内  

『元メガバンク支店長が教える、中小企業が見落としがちなお金にまつわる大切なこと』（仮） 

菅井敏之氏は、著書『お金が貯まるのは、どっち!?』(ｱｽ

ｺﾑ）が、40万部突破のベストセラーに。「お金のソムリ

エ」として、ＴＢＳ系「あさチャン！」フジテレビ系「バ

イキング」への出演や講演会に引っ張りだこ。第 2弾『家

族のお金が増えるのは、どっち!?』(ｱｽｺﾑ）も好評発売中で

す。 

元銀行員としてお金を「貸す側」、不動産投資家として

お金を『借りる側』の両方の視点からの講演は、経営者だ

けでなく、ビジネスマンにとっても注目度の高いものとな

ります。是非ご参加願います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


